
2022年（令和 4年）9月 12日 

保護者の皆様へ 

福山市立向丘中学校 

校 長  皿谷 修 

 

高校説明会についてのご案内 

  

清秋の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から，本校教

育活動に対しまして，ご理解，ご協力をいただきありがとうございます。 

 このたび，１・２年生の生徒・保護者を対象とした高等学校説明会を次のとおり実施いた

します。ご多用中とは存じますが，ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

また，体調不良等で希望する高校のオープンスクールに参加できなかった３年生及び保護

者も，この説明会に参加することができます。希望する場合は，担任に申し出てください。 

 

１．日 時  １０月２６日（水）１４：１０～１５：５０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．会 場  本校体育館および各教室（スリッパなど上履きをご持参下さい。） 

 

３．内容   高校ごとに会場を設置しています。生徒・保護者の皆様には，興味のある高

校を 3 つ決めていただき，全体会後，各会場に移動して説明を聞いていただ

きます。進路選択の参考にしていただければと思います。 

 

４．参加高等学校 

広島県立福山商業高等学校     広島県立福山工業高等学校 

      広島県立松永高等学校       広島県立福山葦陽高等学校 

      広島県立福山誠之館高等学校    広島県立大門高等学校 

      広島県立福山明王台高等学校    福山市立福山高等学校 

      呉工業高等専門学校        盈進高等学校 

      銀河学院高等学校         近畿大学附属広島高等学校福山校 

      岡山龍谷高等学校         おかやま山陽高等学校 

 

５．参加希望校調査（別紙） 

   参加希望校の調査を行います。国公立，私立あわせて３校選んでもらいますので，ご

家庭でよく話し合っておいてください。（９月１６日（金）提出〆切） 

１４：１０～１４：２０  全体会（体育館） 

１４：２０～１４：３０  各教室へ移動 

１４：３０～１４：５０  説明会① 

１４：５０～１５：００  各教室へ移動 

１５：００～１５：２０  説明会② 

１５：２０～１５：３０  各教室へ移動 

１５：３０～１５：５０  説明会③ 

             解散 


